Ofício PGM/C nº 96/2024 Campo Largo, 4 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor:

Através do presente, passamos às mãos de Vossa Excelência, o

incluso Projeto de Lei 69/2024, que tem por objetivo autorizar o Poder Executivo a

realizar operação de crédito junto ao BANCO DO BRASIL S.A,, até o valor de R$

20.000.000,00 (vinte milhões de reais), destinados à elaboração e execução de

projetos de engenharia, obras de pavimentação, drenagem, revitalização de

calçadas, reformas, construção e ampliação de edifícios públicos, revitalização e

construção de parques e praças, aquisição de bens móveis e imóveis, máquinas,

equipamentos, mobiliário e contrapartidas de contratos de repasses, convênios e

financiamentos.

Ressalta-se que o recurso proveniente da Operação de Crédito que

ora se busca, viabilizará obras e projetos de extrema importância para o Município

e possibilitará melhorias nos serviços prestados à população.

Ademais, o valor das parcelas a ser despendido com o referido

empréstimo não inviabilizará outros investimentos programados com recursos

Projeto de Lei 25/2024 - Página 3

ASSINA!

próprios da municipalidade, não acarretando, portanto, comprometimento

significativo da receita orçamentária.

Assim, por entender se tratar de assunto de elevado interesse

público e de toda a sociedade, esperamos contar com o apoio desta Casa, na

aprovação deste Projeto, ocasião em que aproveitamos a oportunidade para

reiterar protestos de consideração e distinguido apreço.

Atenciosamente.

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Assinado Digitalmente por:ZTE NR MAURICIO ROBERTO RIVABEM

É 836.772.409-72
05/11/2024 13:53:56

Mauricio Rivabem

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
JOÃO CARLOS FERREIRA

MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO.

Nesta.

Projeto de Lei 25/2024 - Página 4